
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

 

PORTARIA DE PESSOAL CCSH/UFSM N. 419, DE 13 DE NOVEMBRO DE 
2025. 

 
O VICE-DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E 

HUMANAS da Universidade Federal de Santa Maria, nomeado pela Portaria de 
Pessoal UFSM N. 447, de 17/02/2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
em virtude da delegação de competência atribuída pelo Regime Geral da UFSM, 
artigos 66, inciso XVI e 73, inciso IV, e conforme n. 23081.147138/2025-81, resolve: 
 

 
I – DESIGNAR as pessoas abaixo relacionadas para comporem o 

Colegiado do Programa de Pós-graduação em Psicologia, conforme Regulamento 
Interno do Programa de Pós-Graduação em Psicologia: 

 
Profª Jana Gonçalves Zappe, SIAPE 2353353 – presidente; 
Profª Marcele Pereira da Rosa Zucolotto, SIAPE 3237270 – coordenadora substituta; 
Profª Samara Silva dos Santos, SIAPE 2029443;  
Profª Naiana Dapieve Patias, SIAPE 3133245;  
Profª Tais Fim Alberti, SIAPE 1861927;  
Profª Ana Luiza Ferrer, SIAPE 2097900 – suplente; 
Acad. Danilo Peres Bemgochea Júnior, matrícula 202360163 – rep. doutorado;  
Acad. Renata Petry Brondani, matrícula 202470368 – rep. suplente doutorado; 
Acad. Amanda Marchi do Amaral, matrícula 202470230 – rep. mestrado; 
Acad. Isabelle Rittes Nass de Souza, matrícula 202470621 – rep. suplente mestrado 
 
                    II – DREVOGAR a PORTARIA DE PESSOAL CCSH/UFSM N. 275, 
DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024. 
 

III - DECLARAR que a vigência da presente Portaria é de 2 (dois) 
anos. 

          
 

JOSÉ MARTINHO RODRIGUES REMEDI 
 
 



Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

PORT_CCSH_2025_419.pdf5
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.147138/2025-81
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

JOSE MARTINHO RODRIGUES REMEDI (Diretor(a) de Centro (Substituto))
06.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS - CCSH

14/11/2025 10:41:19

Código Verificador: 6512078

Código CRC: 14ef668f

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6512078&crc=14ef668f
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6512078&crc=14ef668f
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6512078&crc=14ef668f

